
Meteorologická situace: Nad západní a sředni Evropou se bude vlnit studená fronta. Před ní k nám bude proudit teplý vzduch
od jihu.

Vysoké teploty Nízký st. nebezpečí 22.6. l l :0l - 22,6. 22:00

Popis: Odpoledni teploty překročí 3l 'C.

DoPoruČenÍ: Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřáti a dehydratace. Doporučuje se dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci
neslazených nealkoholických nápojŮ, které je vhodné kombinovat s minerálními vodami. Omezit tě|esnou zátěž v poledních a odpoledních
hodinách. Nenechávat děti nebo izviřatanapřímém slunci, zvláště v zaparkovaných automobilech.

Veh+i-Exřémně silné
bouřky

I 
n"n",n",, 

u 
i

L?ffi ?3á,4+40
22.6. 18:00 - 23.ó. 04:00

Popis:očekáváseqiedinčlý6oŽnývýskyt.velmiextrémněsi|ných@bouřeksnárazyvčtrukolern9$1l0
km/h, kreupy-nad4kroupami kolern 5 cm a přival,evý4é#-krátkodobým intenzivním deštěm.

DoporuČenÍ: Nárazy větru n*ohou-budou lámat větve, vyvracet stromy. Nebe;ryečí představují také vclké kroupy, které mohou být i $ad+
kolcrn 5 cm a blesky. Lokálně se oČekává přívalový déšť s možným intenzivním odtokem vody ze svahů, rychlým rozvodněním malých toků
a suchých koryt, zatoPeni PodchodŮ, podjezdŮ, sklepů, podemletí komunikací nebojejich zanesení unášeným materiálem apod.Lzeočekávat
ŠkodY na majetku, výPadky v energetice, problémy v dopravě apod. Je třeba dbát na bezpečnost zejména s ohledem na nebézpečí zásahu
bleskem aúrazu Padajícími a poletujícími předměty, případně i kroupami. Nutno zabezpečit okna, dveře, skleníky, volně položené předměty
aPod. Nevsfupovat a nevjíŽdět do proudící vody a zatopených míst. Při řízení vozidla v bouřce snížit rychlost j izdy a jet velmi opatrně. Vývoj
a Postup bouřek lze sledovat na výstupech z meteorologických radaru na internetu ČHvÚ www.chmi.cz nebo v aplikaci mobilního telefonu_


